

Số: 391/BC-UBND

Nghi Xuân, ngày 11 tháng 9 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu tư công năm 2020

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy tỉnh Hà Tĩnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 6016/UBND-TH₂ ngày 09/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu tư công năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo theo các nội dung sau:

1. Kế hoạch đầu tư công năm 2020 trên địa bàn huyện Nghi Xuân

- Tổng vốn đầu tư công toàn huyện năm 2020 thuộc nguồn vốn ngân sách Trung ương (NSTW), ngân sách tỉnh giao (bao gồm cả nguồn vốn kéo dài sang năm 2020 thực hiện) là: 176.208 triệu đồng, đã điều chuyển 8.000 triệu đồng công trình Xây dựng các tuyến đường giao thông nội thị của thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân còn lại 168.208 triệu đồng, cụ thể như sau:

+ Nguồn vốn kéo dài sang năm 2020: 31.311 triệu đồng

+ Nguồn vốn kế hoạch năm 2020: 136.897 triệu đồng

- Nguồn vốn được phân bổ tại Nghị quyết số 208/NQ-HĐND của HĐND tỉnh của Công trình Mở rộng mạng lưới cấp nước sinh hoạt xã Xuân Thành giai đoạn 1 là 6.701 triệu đồng, công trình hiện nay đang tổ chức lựa chọn nhà thầu xây lắp.

2. Kết quả thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2020

Đến hết ngày 31/8/2020 tổng giải ngân đạt 106.356/168.208 triệu đồng đạt 63,34% kế hoạch vốn được giao, trong đó số vốn không giải ngân hết ước đến 31/12/2020 là 12.416 triệu đồng do hết nhu cầu vốn

2.1. Vốn đầu tư công thuộc nguồn vốn CT MTQG xây dựng NTM

a, Kế hoạch vốn các năm trước kéo dài sang năm 2020 theo các quyết định giao vốn.

- Kế hoạch vốn được giao kéo dài sang năm 2020: 1.627 triệu đồng

- Đã giải ngân đến hết ngày 31/8/2020: 1.098 triệu đồng (đạt 67% KH vốn được giao).

- Dự kiến giải ngân đến hết ngày 30/9/2020: 1.627 triệu đồng (đạt 100% KH vốn được giao).



b, Kế hoạch vốn được giao năm 2020.

Tính đến thời điểm báo cáo, số vốn đầu tư công được UBND tỉnh phân bổ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn huyện Nghi Xuân từ nguồn vốn Ngân sách TW, Ngân sách tỉnh là: 26.259 triệu đồng. Trong đó: Nguồn ngân sách Trung ương: 24.759 triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 1.500 triệu đồng.

- Số vốn đã giải ngân đến hết ngày 31/8/2020: 15.417 triệu đồng (đạt 59% KH vốn được giao).

- Dự kiến giải ngân đến hết ngày 30/9/2020: 23.331 triệu đồng (đạt 89% KH vốn được giao).

- Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020: 26.259 triệu đồng (đạt 100% KH vốn được giao).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2.2. Vốn đầu tư công nguồn XDCB tập trung

a, Kế hoạch vốn các năm trước kéo dài sang năm 2020 theo các quyết định giao vốn .

- Kế hoạch vốn được giao kéo dài sang năm 2020: 29.684 triệu đồng

- Số vốn đã giải ngân hết 31/8/2020: 13.889 triệu đồng đạt 47%

- Dự kiến giải ngân hết 30/9/2020: 17.074 triệu đồng đạt 58%

- Dự kiến giải ngân đến hết 31/12/2020: 24.974 triệu đồng đạt 84% kế hoạch vốn.

- Số vốn còn lại dự kiến không giải ngân hết đến 31/12/2020: 4.710 triệu đồng.

Nguyên nhân:

+ Các công trình hết nhiệm vụ chi: 3 công trình với tổng số tiền 4.710 triệu đồng, trong đó công trình: Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Mỹ - Thành - Hoa, huyện Nghi Xuân (HL03) 1.339 triệu đồng; Tuyến đường nội vùng khu du lịch Xuân Thành 831 triệu đồng; Nâng cấp sửa chữa tuyến đê biển Hội Thống, đoạn từ xã Xuân Đan đến xã Xuân Hội 2.541 triệu đồng.

b, Kế hoạch vốn được giao năm 2020.

- Tính đến thời điểm báo cáo, số vốn đầu tư công được UBND tỉnh phân bổ: 110.638 triệu đồng.

- Số vốn đã giải ngân đến hết ngày 31/8/2020: 76.172 triệu đồng (đạt 69% KH vốn được giao).

- Dự kiến giải ngân đến hết ngày 30/9/2020: 102.932 triệu đồng (đạt 93% KH vốn được giao).

- Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020: 102.932 triệu đồng (đạt 93% KH vốn được giao).



- Số vốn còn lại dự kiến không giải ngân hết 31/12/2020: 7.706 triệu đồng (chiếm 7% KH vốn được giao).

Nguyên nhân: Do 03 công trình hết nhiệm vụ chỉ là công trình: Nâng cấp đường Gia lách đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (gđ2) 7.317 triệu đồng; Hạ tầng kỹ thuật nuôi tôm trên cát Đan-Phổ-Hải 153 triệu đồng; Sửa chữa, cải tạo, mở rộng Trụ sở Huyện ủy Nghi Xuân 236 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công năm 2020 của huyện Nghi Xuân./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Các sở: KHĐT, Tài chính;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Viết Hưng





PHỤ LỤC 01: RÀ SOÁT, DỰ KIẾN TIẾN ĐỘ GIẢI NGÂN VÀ ĐỀ XUẤT ĐIỀU CHUYỂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2020
(BAO GỒM VỐN CÁC NĂM TRƯỚC KÈO DÀI SANG)

(Kèm theo Báo cáo số 39/BC-UBND ngày 11/9/2020 của UBND huyện)

ĐVT: Triệu đồng

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư TMDT		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Chú chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
	TỔNG CỘNG			2.126.345	1.984.736	168.208	106.536	63,34%	144.964	86%	155.791	93%	12.416		
A	KẾ HOẠCH VỐN CÁC NĂM TRƯỚC KÈO DÀI SANG NĂM 2020 THEO CÁC QUYẾT ĐỊNH GIAO VỐN			205.444	176.211	31.311	14.987	48%	18.701	60%	26.601	85%	4.710		
A.1	Nguồn vốn đầu tư công thuộc xây dựng cơ bản tập trung			198.764	173.963	29.684	13.889	47%	17.074	58%	24.974	84%	4.710		
I	Quyết định giao vốn (ban đầu): Số 4103/QĐ-UBND ngày 31/12/2018 của UBND tỉnh			65.467	65.467	2.399	230	10%	230	10%	230	10%	2.169		
1	Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Mỹ - Thành - Hoa, huyện Nghi Xuân (HL03)	7615434	479/QĐ-UBND ngày 03/2/2015 của UBND tỉnh	39.500	39.500	1.569	230	15%	230	15%	230	15%	1.339	UBND huyện Nghi Xuân	Kế hoạch vốn cấp vượt nhu cầu - Hết nhiệm vụ chi
2	Tuyến đường nội vùng khu du lịch Xuân Thành, đoạn từ cầu Đông Hội đến sân Golf xã Xuân Thành	7669954	3171/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của UBND tỉnh	25.967	25.967	831		0%		0%		0%	831	UBND huyện Nghi Xuân	Công trình đã được phê duyệt quyết toán, thành toán hết (thừa nguồn trả ngân sách)
II	Quyết định giao vốn (ban đầu): Số 2152/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh			79.440	57.000	7.000	0	0%	0	0%	7.000	100%	0		
1	Xây dựng các tuyến đường giao thông nội thị của thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân	7757173	1086/QĐ-UBND ngày 12/4/2019 của UBND tỉnh	50.000	50.000	0							0	UBND huyện Nghi Xuân	8.000 triệu đồng đã có Quyết định điều chuyển vốn (Quyết định số 2680/QĐ-UBND ngày 18/8/2020)
2	Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Hải - Yên - Thành	7829717	1127/QĐ-UBND ngày 07/4/2020 của UBND tỉnh	29.440	7.000	7.000		0%		0%	7.000	100%	0		
III	Quyết định giao vốn (ban đầu): Số 3075/QĐ-UBND ngày 15/10/2018 của UBND tỉnh			43.000	43.000	11.785	9.244	78%	9.244	78%	9.244	78%	2.541		
1	Nâng cấp, sửa chữa tuyến đê biển Hội Thống, đoạn từ xã Xuân Đan đến xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân	7775045	QĐ số 2724/QĐ-UBND ngày 13/8/2019 của UBND tỉnh	43.000	43.000	11.785	9.244	78%	9.244	78%	9.244	78%	2.541		Công trình đã trình phê duyệt quyết toán, thành toán hết (thừa nguồn trả ngân sách)

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
IV	Quyết định giao vốn: Số 969/QĐ-UBND; ngày 24/3/2020 của UBND tỉnh			5.861	3.500	3.500	0	0%	2.600	74%	3.500	100%	0		
I	Khắc phục, sửa chữa hồ Khe Làng, xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân.	7846896	2393/QĐ-UBND ngày 29/7/2020 của UBND tỉnh	5.861	3.500	3.500	0	0%	2.600	74%	3.500	100%		UBND huyện Nghi Xuân	Công trình hiện đang tổ chức LCNT
V	Quyết định giao vốn (ban đầu): Số 2247/QĐ-UBND ngày 03/7/2019 của UBND tỉnh; QĐ giao vốn (điều chỉnh): Số 1500/QĐ-UBND ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh.			4.996	4.996	5.000	4.415	88%	5.000	100%	5.000	100%	0		
I	Bồi thường, hỗ trợ, TDC, GPMB dự án Nâng cấp tuyến đường Ven biển Xuân Hội - Thạch Khê - Vũng Áng (Đoạn qua huyện Nghi Xuân)	7643086	Các QĐ số: 5349; 46; 402; 464; 854; 855; 1166 của UBND huyện	4.996	4.996	5.000	4.415	88%	5.000	100%	5.000	100%	0	UBND huyện Nghi Xuân (Chủ đầu tư tiểu dự án BT, GPMB)	
A.2	Nguồn vốn đầu tư công thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới			6.680	2.248	1.627	1.098	67%	1.627	100%	1.627	100%	0		
I	Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 16/7/2019 của UBND tỉnh (CT MTQG.NTM)			1.881	1.552	1.552	1.098	71%	1.552	100%	1.552	100%	0		
I	Nhà VS cho học sinh Trường Tiểu học Xuân Trường			300	240	240	240	100%	240	100%	240	100%		UBND xã Đan Trường	
2	Công trình VS cho học sinh Trường Tiểu học Xuân Yên	7812277	Số 03 ngày 04/2/2020 của UBND xã	299	240	240	127	53%	240	100%	240	100%		UBND xã Xuân Yên	
3	Xử lý rác thải, nước thải ở KDC (QĐ 2359 ngày 16/7/2019 của UBND tỉnh)	7818442	Số 28; 17/02/2020	562	450	450	429	95%	450	100%	450	100%		UBND xã Xuân Thành	
5	Nhà VS Trại Y tế Xuân Liên	7834410	Số 29, ngày 21/2/2020	219	195	195	175	90%	195	100%	195	100%		UBND xã Xuân Liên	
6	Nhà VS cho Giáo viên trường MN Cường Gián			200	187	187	-	0%	187	100%	187	100%		UBND xã Cường Gián	
7	Nhà VS cho học sinh Trường THCS Tiên Yên	7812035	41/QĐ-UBND ngày 04/02/2020	300	240	240	127	53%	240	100%	240	100%		UBND TT Tiên Điền	
II	Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 16/4/2019 của UBND tỉnh			4.799	696	75	-	0%	75	100%	75	100%	0		
I	Kênh mương Đồng B ần - Đồng Hà xã Xuân Liên (Trà nơ)	7438545	Số 2262, ngày 29/11/2013	4.799	696	75	-	0%	75	100%	75	100%		UBND xã Xuân Liên	
B	KẾ HOẠCH VỐN GIAO NĂM 2020 THEO CÁC QUYẾT ĐỊNH GIAO VỐN			1.920.901	1.808.525	136.897	91.549	67%	126.563	92%	129.190	94%	7.706		
B.1	Nguồn vốn đầu tư công thuộc xây dựng cơ bản tập trung			1.803.761	1.776.841	110.638	76.132	69%	102.932	93%	102.932	93%	7.706		
I	Quyết định giao vốn: Số 4288/QĐ-UBND; ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh			821.069	795.771	92.571	73.336	79%	85.018	92%	85.018	92%	7.553		
I	Nâng cấp đường Gia Lạch đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (Giai đoạn 2) hạng mục nền móng mặt đường tuyến 2,3	7569275	789/QĐ-UBND ngày 31/3/2016 của UBND tỉnh	212.219	212.219	18.200	6.283	35%	10.883	60%	10.883	60%	7.317	UBND huyện Nghi Xuân	Kế hoạch vốn cấp vượt nhu cầu - Hết nhiệm vụ chi

STT	Dan h mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/áo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
2	Tuyến đê biển huyện Nghi Xuân (đoạn từ K27+00 - K37+411,66) từ xã Cổ Đàm đến đê Đại Đồng xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	7586307	3093/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh	371.624	371.624	67.199	61.645	92%	67.199	100%	67.199	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
3	Hạ tầng kỹ thuật vùng nuôi tôm trên cát tại các xã Xuân Đan - Xuân Phố - Xuân Hải, huyện Nghi Xuân (giai đoạn 1)	7500802	3248/QĐ-UBND ngày 29/10/2014 của UBND tỉnh	24.267	24.267	153	153	100%	153	100%	153	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
4	Đường tránh lũ cho xã Xuân Hồng đi qua thị trấn Xuân An	7494030	3936/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của UBND tỉnh	11.525	11.525	29	29	100%	29	100%	29	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
5	Đường giao thông phụ vụ sản xuất nuôi trồng thủy sản và dân sinh thôn Đại Đồng xã Cương Gián	7669955	3360/QĐ-UBND ngày 25/8/2015 của UBND tỉnh	9.998	9.998	117	117	100%	117	100%	117	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
6	Cầu Đổng Trá vào khu trang trại chăn nuôi tập trung xã Xuân Liên	7665759	1408/QĐ-UBND ngày 21/4/2015 của UBND tỉnh	10.554	10.554	687	687	100%	687	100%	687	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
7	Nâng cấp đường Gia Lách đi khu Di tích Đại thi hào Nguyễn Du (giai đoạn 1)	7569275	4002/QĐ-UBND ngày 15/10/2015 của UBND tỉnh	59.115	59.115	450		0%	450	100%	450	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
8	Cải tạo nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Tiên Điền Xuân Yên	7284151	3268/QĐ-UBND ngày 12/11/2010 của UBND tỉnh	41.213	41.213	1.500	623	42%	1.500	100%	1.500	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
9	Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Viên - Lĩnh, huyện Nghi Xuân	7710900	3058/QĐ-UBND ngày 11/10/2018 của UBND tỉnh	40.840	40.840	3.000	3.000	100%	3.000	100%	3.000	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
10	Sửa chữa nâng cấp Đập Đồng Tráy, xã Xuân Viên	7290435	1194/QĐ-UBND ngày 08/4/2011; 2004/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của UBND tỉnh	32.964	9.615	1.000	800	80%	1.000	100%	1.000	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
11	Sửa chữa, cải tạo, mở rộng Trụ sở Huyện ủy Nghi Xuân	7532557	3617/QĐ-UBND ngày 18/9/2015 của UBND tỉnh	6.749	4.800	236	0	0%	0	0%	0	0%	236	Huyện ủy NX	Kế hoạch vốn cấp vượt như cầu - Hết nhiệm vụ chi
II	Quyết định giao vốn: Số 1357/QĐ-UBND; ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh			611.068	609.445	3.067	2.796	91%	2.914	95%	2.914	95%	153		

STT	Mã dự án (TABMIS)	Danh mục dự án	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Chỉ chủ (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
1	7569275	Nâng cấp đường Gia Lách đi Khu di tích Đại thi hào Nguyễn Du (Giai đoạn 2) hạng mục nền móng mặt đường tuyến 2,3	789/QĐ-UBND ngày 31/3/2016 của UBND tỉnh	212.219	212.219	166	166	100%	166	100%	166	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
2	7285118	Nâng cấp đê H ội Th ông đ oạn t ừ K0+00-K5+00 (giai đoạn 1)	275/QĐ-UBND 01/02/2016 của UBND tỉnh	68.054	68.054	297	297	100%	297	100%	297	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
3	7500802	Hạ tầng kỹ thuật vùng nuôi tôm trên cát tại các xã Xuân Đan - Xuân Phó - Xuân Hải, huyện Nghi Xuân (giai đoạn 1)	3248/QĐ-UBND ngày 29/10/2014 của UBND tỉnh	24.267	24.267	154	1	0,4%	1	0,4%	1	0,4%	153	UBND huyện Nghi Xuân	Kế hoạch vốn cấp vượt nhu cầu - Hết nhiệm vụ chi
4	7634118	Kiên cố hóa phòng học các Trường mầm non, tiểu học xã đặc biệt khó khăn, huyện Nghi Xuân	1548/QĐ-UBND ngày 08/6/2017 của UBND tỉnh	26.926	26.926	255	255	100%	255	100%	255	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
5	7040259	Tuyến đê hữu sông Lam - Gợi thầu 08 đoạn từ K5+868 đến K6+925,18	730/QĐ-UBND ngày 20/3/2007; 232/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của UBND tỉnh	254.926	254.926	131	131	100%	131	100%	131	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
6	7521380	Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước Xanh Nước	2602/QĐ-UBND ngày 07/7/2015 của UBND tỉnh	6.359	6.359	309	309	100%	309	100%	309	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
7	7463307	Khu tái định cư phục vụ Dự án khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá Cửa Hội - Xuân Phó	1469/QĐ-UBND ngày 29/5/2014 của UBND tỉnh	6.969	6.969	129	93	72%	129	100%	129	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
8	7659050	Lắp đặt các cụm đèn tín hiệu giao thông tại huyện Nghi Xuân	3175/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của UBND tỉnh	5.408	3.785	1.000	1.000	100%	1.000	100%	1.000	100%		UBND huyện Nghi Xuân	
9	7606675	Đường giao thông nông thôn kết hợp phục vụ sản xuất và chăn nuôi tập trung xã Xuân Yên, huyện Nghi Xuân	278/QĐ-UBND ngày 01/2/2016 của UBND tỉnh	5.940	5.940	626	544	87%	626	100%	626	100%		UBND xã Xuân Yên	
III		Quyết định giao vốn: Số 2017/QĐ-UBND; ngày 30/6/2020 của UBND tỉnh		371.624	371.624	15.000	0	0%	15.000	100%	15.000	100%	0		
I	7586307	Tuyến đê biến huyện Nghi Xuân (đoạn từ K27+00 - K37+411,66) từ xã Cổ Đạm đến đê Đại Đồng xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân	3093/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh	371.624	371.624	15.000	15.417	59%	15.000	100%	15.000	100%		UBND huyện Nghi Xuân	Nguồn vốn NSTW mới bổ tri năm 2020 ngày 30/6/2020
B.2		Nguồn vốn đầu tư công thuộc Chương trình MTOG xây dựng nông thôn mới		117.139	31.684	26.259	15.417	59%	23.331	89%	26.259	100%	0		
IV		QĐ 1358 ngày 05/5/2020 của UBND tỉnh Hà Tĩnh		109.018	30.084	23.159	13.959	60%	20.231	87%	23.159	100%	0		

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
1	Trả nợ công trình rãnh thoát nước đường trục xã 2 đoạn từ đường tỉnh lộ 546 vào nhà Ông Dần	7735651	Số 82/b ngày 02/7/2017 của UBND xã	469	63	63	63	100%	63	100%	63	100%		UBND xã Xuân Hội	
2	Trả nợ công trình Kênh mương đồng mới thôn An Toàn	7793282	Số 56/QĐ-UBND ngày 02/6/2019	258	182	182	182	100%	182	100%	182	100%		UBND xã Xuân Hội	
3	Trả nợ công trình rãnh thoát nước đường trục xã đoạn từ nhà ông Lương Thương đến nhà ông Tuy thôn Tân Ninh Châu xã Xuân Hội	7793280	Số 59/QĐ-UBND ngày 02/7/2019	473	346	346	346	100%	346	100%	346	100%		UBND xã Xuân Hội	
4	Trả nợ công trình Nâng cấp cải tạo nhà bếp Trường Mầm non	7832698	Số 175/QĐ-UBND xã ngày 24/12/2018	362	175	175	175	100%	175	100%	175	100%		UBND xã Xuân Hội	
5	Trả nợ công trình Trường MN xã Xuân Hội hạng mục: Nhà ăn, bếp và nhà học thực hành (cải tạo từ nhà học 3 phòng 1 tầng)	7683786	Số 5614/QĐ-UBND huyện ngày 27/11/2017	2.328	58	58	58	100%	58	100%	58	100%		UBND xã Xuân Hội	
6	Trả nợ công trình Nhà văn hóa kiêm trung tâm học tập cộng đồng xã Xuân Hội	7657286	Số 3450/QĐ-UBND huyện ngày 31/08/2017	3.432	65	65	65	100%	65	100%	65	100%		UBND xã Xuân Hội	
7	Trả nợ công trình Nhà học 2 tầng 6 phòng trường Mầm non	7692765	Số 2137/QĐ-UBND huyện ngày 03/05/2018	6.393	374	374	278	74%	366	98%	374	100%		UBND xã Xuân Hội	
8	Trạm Y tế xã Xuân Hội (Cải tạo từ nhà học 2 tầng trường Mầm non Xuân Hội)	7702528	Số 3916/QĐ-UBND huyện ngày 17/07/2018	1.112	42	42	42	100%	42	100%	42	100%		UBND xã Xuân Hội	
9	Trả nợ công trình Khu trung tâm thể thao xã	7699612	2191/QĐ-UBND huyện ngày 07/05/2018	825	102	102	102	100%	102	100%	102	100%		UBND xã Xuân Hội	
10	Các tuyến đường GTNT trục chính nội đồng Trường Tinh Lạc Hạnh xã Đan Trường	7836462	Số 168/QĐ-UBND ngày 25/05/2020 của UBND xã	1.179	924	400	400	100%	400	100%	400	100%		UBND xã Đan Trường	
11	Nhà văn hóa xã Xuân Trường	7656318	3449/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 huyện	2.744	800	260	260	100%	260	100%	260	100%		UBND xã Đan Trường	
12	Sân Vận động; Hạng mục san nền	7690589	Số 69/QĐ-UBND ngày 7/5/2018 xã	1.172	200	200	200	100%	200	100%	200	100%		UBND xã Đan Trường	
13	Cầu các tuyến đường nội đồng xã	9523.4.11297.00	Số 52/QĐ-UBND ngày 28/7/5/2018 xã	286	136	136	136	100%	136	100%	136	100%		UBND xã Đan Trường	
14	Trung tâm văn hóa công viên mi ni xã Xuân Trường huyện Nghi Xuân Hạng mục: Công viên mi ni công viên mương thoát nước	9523.4.11297.00	Số 125/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 xã	927	300	99	99	100%	99	100%	99	100%		UBND xã Đan Trường	
15	Nhà học 2 tầng 4 phòng chức năng Trường tiểu học xã Xuân Trường	7591814	2080/QĐ-UBND, ngày 18/8/2016 của UBND huyện	1.856	1.100	200	200	100%	200	100%	200	100%		UBND xã Đan Trường	
16	Nhà thư viện kiêm nhà học bộ môn Trường THCS Đan Trường Hội xã Đan Trường	7804504				200	200	100%	200	100%	200	100%		UBND xã Đan Trường	
17	Trung tâm văn hóa công viên mi ni xã Xuân Trường huyện Nghi Xuân Hạng mục: Sân nội bộ nhà vệ sinh ,điện ngoài nhà	7691572	Số 130/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 xã	900	200	100	100	100%	100	100%	100	100%		UBND xã Đan Trường	

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
18	Duy tu nâng cấp đường GTNT - thôn Bình Phúc thôn Lĩnh Thành	7700463	74/QĐ-UBND ngày 13/4/2018 xã	1.260	800	400	400	100%	400	100%	400	100%		UBND xã Đan Trường	
19	Đường giao thông nông thôn nội đồng từ Trường tiểu học đi ra khu nuôi trồng thủy sản	7700463				120	-	0%	120	100%	120	100%		UBND xã Đan Trường	
20	Nâng cấp đường trục thôn TT.02 xã Xuân Phó (từ nhà anh Tuấn đến nhà anh Quyền)	7757170	Số 20/QĐ-UBND, 10/4/2019 xã	988	598	598	598	100%	598	100%	598	100%		UBND xã Xuân Phó	
21	Nâng cấp đường trục xã TT.01 xã Xuân Phó (từ nhà anh Tuấn đến đê Hội Thống)	7757171	Số 07/QĐ-UBND, 08/4/2019 xã	876	440	440	440	100%	440	100%	440	100%		UBND xã Xuân Phó	
22	Nhà Đa năng Trường Tiểu học	7660120	Số 4730/QĐ-UBND, 01/11/2017 huyện	2.255	143	143	136	95%	143	100%	143	100%		UBND xã Xuân Phó	
23	Nhà học 3 tầng 12 trường Tiểu học (giai đoạn 1: xây mới)	7698540	Số 1735/QĐ-UBND, 13/4/2018 huyện	3.840	225	225	225	100%	225	100%	225	100%		UBND xã Xuân Phó	
24	Nhà học 2 tầng 6 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường MN Xuân Hải		1269/QĐ-UBND ngày 18/6/2020	8.531	1.406	1.406	-	0%	1.406	100%	1.406	100%		UBND xã Xuân Hải	
25	Trường Tiểu học xã Xuân Yên (Nhà hiệu bộ 2 tầng)	7648853	Số 2955 ngày 28/10/2016 của UBND huyện	4.366	3.000	321	300	93%	321	100%	321	100%		UBND xã Xuân Yên	
26	Trường Tiểu học xã Xuân Yên (Cải tạo mái, hệ thống chống sét, điện nhà học 02 tầng 14 phòng))	7839088	Số 32 ngày 06/9/2019 của UBND xã	537	362	362	342	94%	362	100%	362	100%		UBND xã Xuân Yên	
27	Xây dựng khu vui chơi người già và trẻ em (san nền, hàng rào, sân đường nội bộ)		Số 09 ngày 17/2/2020 của UBND xã	527	196	196		0%	196	100%	196	100%		UBND xã Xuân Yên	
28	Nâng cấp khuôn viên Trường MN (hạng mục nâng cấp nhà bảo vệ, cổng, hàng rào, sân đường nội bộ)	7810579	Số 24 ngày 14/6/2019 của UBND xã	862	382	382	351	92%	382	100%	382	100%		UBND xã Xuân Yên	
29	Công trình các tuyến mương nội đồng xã Xuân Yên	7798988	Số 45 ngày 26/8/2019 của UBND xã	302	145	145	-	0%	145	100%	145	100%		UBND xã Xuân Yên	
30	Công trình Đường vào khu xử lý rác thải và khu chăn nuôi tập trung xóm Đồng Rông	7765939	Số 2733; 7/6/2019	3.447	1.137	1.137	1.137	100%	1.137	100%	1.137	100%		UBND xã Xuân Thành	
31	Công trình tuyến đê ngăn mặn, giữ ngọt Bàu Dài thôn Thành Hải	7791747	Số 4376; 16/10/2019	2.979	269	269	269	100%	269	100%	269	100%		UBND xã Xuân Thành	
32	XD đường GT tuyến từ cầu Ông Tam đến Trường MN và tuyến đường Đồng Trôi, Đồng Ân				1.406	1.406		0%	1.406	0%	1.406	100%		UBND xã Xuân Mỹ	
33	XD đường giao thông từ DT.547 vào Đình Hoa Văn Hải	7832181	QĐ 03 ngày 10/02/2020	3.948	1.604	1.406	1.406	100%	1.406	100%	1.406	100%		UBND xã Cổ Đạm	
34	Đường GTNT kết nối vùng SX tập trung xã Xuân Liên năm 2019	7834409	Số 186; ngày 9/9/2019	2.047	1.406	1.406	1.342	95%	1.406	100%	1.406	100%		UBND xã Xuân Liên	
35	Công trình vệ sinh trường học					460		0%	460	100%	460	100%		UBND xã Cương Gián	
36	Đường GT vùng quy hoạch dân cư thôn Song Long (đoạn từ đường 547 đến TX.01)	7704359	99/QĐ-UBND ngày 20/9/2018	2.723	424	424	424	100%	424	100%	424	100%		UBND xã Cương Gián	
37	Nhà học 2 tầng 8 phòng Trường Mãn non (giai đoạn 2 XD 4 phòng tầng 2)	7679949	Số 135 ngày 11/1/2018 Huyện	3.757	200	200	200	100%	200	100%	200	100%		UBND xã Cương Gián	

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Kế hoạch vốn được giao/khoản dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
38	Mương Bầu Lãng đoạn từ thôn Song Hải đến thôn Bắc Môn	7750478	110/QĐ-UBND Ngày 28/10/2017	2.769,3	400	400	31/8/2020	100%	400	100%	400	100%		UBND xã Cương Gián	
39	Nhà Đa năng trường Tiểu học Cương Gián 2	7693597	Số 2006 ngày 20/4/2018 huyện	1.990,0	82	82	31/8/2020	100%	82	100%	82	100%		UBND xã Cương Gián	
40	Nhà học 2 tầng 4 phòng Trường MN cụm Bắc Sơn xã Cương Gián	7687524	Số 1388 ngày 28/3/2018 Huyện	4.298,0	300	300	31/8/2020	100%	300	100%	300	100%		UBND xã Cương Gián	
41	Nhà ăn bán trú 2 tầng - Trường TH Xuân Giang	7823442	Số 08, ngày 03/01/2020	2.430	700	700	31/8/2020	100%	700	100%	700	100%		UBND xã Xuân Giang	
42	Đường GTNT trục chính nội đồng tuyến Hồng Thịnh đi Hồng Khánh (220m)	7841262	Số 85, ngày 26/6/2020	298	120	120	31/8/2020	100%	120	100%	120	100%		UBND xã Xuân Giang	
43	Đường GTNT ngõ xóm và tuyến Hồng Khánh đi Xuân Mỹ	7841263	Số 84, ngày 26/6/2020	403	280	280	31/8/2020	100%	280	100%	280	100%		UBND xã Xuân Giang	
44	Xây mương thoát nước sân thể thao thôn Hồng Triền	7841261	Số 83, ngày 26/6/2020	178	148	148	31/8/2020	100%	148	100%	148	100%		UBND xã Xuân Giang	
45	Xây dựng công bản nội đồng, công thoát nước sân bóng, KDC	Đang mở mã	Số 108, ngày 03/8/2020	85	60	60	31/8/2020	100%	60	100%	60	100%		UBND xã Xuân Giang	
46	Làm đường GTNT: Thôn An Tiên dài 81m, đường liên thôn An Tiên - Hồng Nhất tuyến dài 104m	Đang mở mã	Số 111, ngày 03/8/2020	273	98	98	31/8/2020	100%	98	100%	98	100%		UBND xã Xuân Giang	
47	Đường Cón Phương Bắc Nác		Số 123 ngày 24/7/2020	2.053	546	546	31/8/2020	0%	546	100%	546	100%		UBND xã Xuân Viên	Đang trình TD hồ sơ
48	Xây mới nhà bếp Mắm non		Số 207 ngày 04/12/2015 của UBND xã	1.200	400	400	31/8/2020	0%	400	100%	400	100%		UBND xã Xuân Viên	
49	Sửa chữa nâng cấp Đập Cu Sơn	7550738	Số 4571 ngày 25/10/2019 của UBND huyện	1.074	60	60	31/8/2020	0%	60	100%	60	100%		UBND xã Xuân Viên	
50	Mương thoát nước khu dân cư	78093324	Số 54/QĐ-UBND ngày 08/5/2019	3.510	400	400	31/8/2020	100%	400	100%	400	100%		UBND xã Xuân Viên	
51	Mở rộng đường GTNT trục xã (tuyến TX.03 đoạn từ cầu Cao đến nhà anh Tiến thôn 5)	7759149	95/QĐ-UBND ngày 12/9/2019	748	300	300	31/8/2020	100%	300	100%	300	100%		UBND xã Xuân Hồng	
52	Xây dựng các hạng mục phụ trợ Trạm y tế xã	7837198	Số 62/QĐ-UBND ngày 17/12/2019	1.164	302	302	31/8/2020	100%	302	100%	302	100%		UBND xã Xuân Hồng	
53	Kênh mương nội đồng kết hợp thoát nước KDC thôn 5, 6		Số 1019/QĐ-UBND ngày 17/9/2010	2.233	500	500	31/8/2020	0%	500	0%	500	100%		UBND xã Xuân Hồng	
54	Xây mới điểm bưu điện VHX				304	304	31/8/2020	0%	304	0%	304	100%		UBND xã Xuân Hồng	
55	Trả nợ công trình Trường MN Xuân Lam (nhà học 4 phòng 1 tầng)	7262899	Số 18/QĐ-UBND ngày 29/4/2011	1.493	1.195	53	31/8/2020	62%	53	100%	53	100%		UBND xã Xuân Lam	
56	Trả nợ công trình Cầu Trọt đồng xã Xuân Lam	7292769	Số 34/QĐ-UBND ngày 30/6/2014	616	19	19	31/8/2020	0%	19	100%	19	100%		UBND xã Xuân Lam	
57	Trả nợ công trình Trạm y tế xã Xuân Lam (nhà điều trị)	7462554		520	369	10	31/8/2020	0%	10	100%	10	100%		UBND xã Xuân Lam	

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư TMBT		Kế hoạch vốn được giao/kéo dài năm 2020	Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Chỉ chủ (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST										
58	Trả nợ công trình Đường GTNT xã Xuân Lam 2014		Số 28/QĐ-UBND ngày 12/6/2014	1.338	30	30		0%	30	100%	30	100%		UBND xã Xuân Lam	
59	Trả nợ công trình rãnh thoát nước trục xã 2016 (có nắp dầy)		Số 46/QĐ-UBND, ngày 30/9/2016	485	278	130	-	0%	130	100%	130	100%		UBND xã Xuân Lam	
60	Trả nợ công trình mở rộng đường giao thông nông thôn trục 5 (theo cơ chế hỗ trợ xi măng)	7704354	53/QĐ-UBND, ngày 25/6/2018	287	135	11	-	0%	11	100%	11	100%		UBND xã Xuân Lam	
61	Trả nợ công trình đường GTNT xã Xuân Lam trục chính nội đồng thôn 4, 5 (theo cơ chế hỗ trợ xi măng) năm 2018	7704356	54/QĐ-UBND, ngày 25/6/2018	282	57	16	-	0%	16	100%	16	100%		UBND xã Xuân Lam	
62	Trả nợ công trình đường GTNT xã Xuân Lam trục chính nội đồng thôn 4, 5 (theo cơ chế hỗ trợ xi măng) năm 2019	7797445	44/QĐ-UBND, ngày 26/4/2019	348	96	46	-	0%	46	100%	46	100%		UBND xã Xuân Lam	
63	Trả nợ công trình đường GTNT trục thôn 4 (theo cơ chế hỗ trợ xi măng) 2019	7797446	62/QĐ-UBND, ngày 26/4/2019	179	112	97	-	0%	97	100%	97	100%		UBND xã Xuân Lam	
64	Trả nợ công trình nhà hiệu bộ 2 tầng trường tiểu học Xuân Lam (giai đoạn 1: XD tầng 1)	7728085	6279/QĐ-UBND, ngày 24/10/2018	1.920	1.357	161	-	0%	161	100%	161	100%		UBND xã Xuân Lam	
65	Trả nợ công trình rãnh thoát nước đường trục thôn (có nắp dầy) theo cơ chế hỗ trợ xi măng	7838601	65/QĐ-UBND ngày 18/6/2020	43	12	12	-	0%	12	100%	12	100%		UBND xã Xuân Lam	
66	Nâng cấp công trình thể thao xã			998	821	821		0%	350	43%	821	100%		UBND xã Xuân Lam	
67	Trả nợ công trình nhà học bộ môn Trường THCS-TH	7582094	1633/QĐ-UBND, ngày 14/7/2016	3.597	500	150		0%	150	100%	150	100%		UBND xã Xuân Linh	
68	Trả nợ công trình nhà vệ sinh cho học sinh Trường THCS-TH	7842560	106/QĐ-UBND, ngày 05/9/2019	249	229	229	190	83%	229	100%	229	100%		UBND xã Xuân Linh	
69	Trả nợ công trình nâng cấp lẻ đường XD bồn hoa phía trước trụ sở UBND xã	7758837	103/QĐ-UBND, ngày 25/10/2018	750	550	102	70	69%	102	100%	102	100%		UBND xã Xuân Linh	
70	Trả nợ công trình XD, nâng cấp mương công tưới thôn 2 và mương Đồng Hiền thôn 1	7802907	125/QĐ-UBND, ngày 09/10/2019	659	229	229		0%	229	100%	229	100%		UBND xã Xuân Linh	
71	Đường giao thông khu xem đầm dân cư thôn 2		71/QĐ-UBND, ngày 03/6/2020	838	306	306		0%	306	100%	306	100%		UBND xã Xuân Linh	
72	Đường vào nghĩa trang tập trung xã Xuân Linh			711	350	350		0%	350	100%	350	100%		UBND xã Xuân Linh	Đang lập HS
73	XD công bản qua đường trục thôn 5		140/QĐ-UBND, ngày 03/8/2020	74	40	40		0%	40	100%	40	100%		UBND xã Xuân Linh	
74	XD nhà vệ sinh cho Già viên học sinh khối Tiểu học			325	240	240		0%	240	100%	240	100%		UBND xã Xuân Linh	Đang lập HS
75	Công trình vệ sinh Trạm Y tế			339	210	210		0%	210	100%	210	100%		UBND xã Xuân Viên	Đang trình TD hồ sơ

STT	Danh mục dự án	Mã dự án (TABMIS)	Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành	Quyết định đầu tư		Giải đến hết ngày 31/8/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải đến hết ngày 30/9/2020	Tỷ lệ %	Dự kiến giải ngân đến hết ngày 31/12/2020	Tỷ lệ %	Số vốn còn lại dự kiến đến hết ngày 31/12/2020 không giải ngân hết	Chủ đầu tư	Ghi chú (nguyên nhân không giải ngân hết kế hoạch vốn được giao)
				Tổng số (tất cả các nguồn vốn)	Trong đó: vốn NSTW, NST									
76	Công trình VS trường học		57/QĐ-UBND ngày 04/8/2020	300	210	0%	0%	210	100%	210	100%	0	UBND xã Xuân Hải	
77	Công trình nhà vệ sinh trường Tiểu học Xuân Giang				240	0%	0%		0%	240	100%		UBND xã Xuân Giang	
II	Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 9/1/2020 của UBND tỉnh			2.000	1.600	47%	47%	1.600	100%	1.600	100%	0		
1	Xây dựng kho bảo quản nông sản, đường vào kho, sân phơi nông sản HTX nông nghiệp Thống Nhất Xuân Lâm	7841267		2.000	1.600	47%	47%	1.600	100%	1.600	100%	0	UBND xã Xuân Lâm	
III	Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh			6.122	-	47%	47%	1.500	100%	1.500	100%	0		
1	Công trình vệ sinh Trường THCS Nguyễn Trãi		155 ngày 19/5/2020	426		100%	100%	200	100%	200	100%		UBND thị trấn Tiên Điền	
2	Các tuyến đường giao thông thị trấn Tiên Điền			450		0%	0%	300	100%	300	100%		UBND thị trấn Tiên Điền	
3	Đường GT quy hoạch xen dầm đất ở thôn Thành Yên xã Xuân Thành		50 ngày 06/5/2020	572		0%	0%	250	100%	250	100%		UBND xã Xuân Thành	
4	Nâng cấp đường ven biển đi khu du lịch Xuân Thành			1.782		0%	0%	250	100%	250	100%		UBND xã Xuân Thành	
5	Nhà làm việc 2 tầng kiểm tra trung tâm giao dịch một cửa Tru sở UBND xã Xuân Viên	7841267	4571/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của UBND huyện	2.892		100%	100%	500	100%	500	100%		UBND xã Xuân Viên	
IV	Ngị quyết 208/NQ-HĐND của HĐND tỉnh (Kế hoạch vốn thuộc Chương trình MTQG xây dựng NTM)			12.899	6.701	0%	0%	2.000	30%	6.701	100%	0		
1	Mở rộng Mạng lưới cấp nước sinh hoạt xã Xuân Thành giai đoạn 1, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh			12.899	6.701	0%	0%	2.000	30%	6.701	100%		UBND xã Xuân Thành	

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN